
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений на территории Республики

Северная Осетия-Алания

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 
21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
16 августа 2016 года № 288 «Об определении уполномоченного органа 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания в сфере 
государственно-частного партнерства» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений на территории 
Республики Северная Осетия-Алания.

2. Разместить данный перечень на сайте www.torgi.gov.ru.

http://www.torgi.gov.ru


Перечень объектов, 
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

на территории Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Наименование объекта, 
адрес и (или) 

местоположение 
объекта

Вид работ в рамках 
концессионного 

соглашения (создание 
и (или) реконструкция

Характеристика объекта 
(протяженность (для объектов 

жкх), площадь, этажность, 
кадастровый номер и т.д.)

Планируемая сфера 
применения объекта

Район

1. Республики Северная
Осетия-Алания,
Строительство школы на
1100 мест
г. Владикавказ
ул. Владивостокская,
136

Строительство
(создание)

Площадь - 21135м 2, этажность 
- 4 эт, кадастровый номер -  
15:09:0040701:517, общая 
площадь 30 000

Образование МО г. Владикавказ, 
РСО-Алания

2. Аквасити, 
г. Владикавказ 

пр. Коста, 6

Создание аква­
комплекса

кадастровый номер 
15:09:0032701:59

площадь 3,2 га

Физическая культура и 
спорт;
Организация досуга 
населения

МО г. Владикавказ, 
РСО-Алания



2

3. Строительство 
спортивно- 
оздоровительного 
комплекса с бассейном в 
г. Владикавказ

Строительство Бассейн 25 м, фитнес центр, 
общие зоны (лобби и рецепция)

Физическая культура и 
спорт;
Организация досуга 
населения

МО г. Владикавказ, 
РСО-Алания

4. «Олимпийский парк» 
г. Владикавказ 
ул. Барбашова,49

Создание
развлекательного
комплекса
«Олимпийский парк»

Земельный участок с 
кадастровым номером 
15:09:0031601:93, 
площадью 2,36 га

Организация досуга 
населения

МО г. Владикавказ, 
РСО-Алания

5. Сооружение газовое 
(АГРС) 
с. Тарское

Реконструкция 15:08:0040101:76 
протяженность -  950 м.

Оказание услуги
газоснабжения
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

6. Котельная 
с. Октябрское 
ул. П. Тедеева, 2 в

Реконструкция 15:08:0050119:23 
площадь -  60,6 кв.м.

Оказание услуги 
теплоснабжения 
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

7. Котельная 
с. Михайловское, 

ул. Гагарина, 8 а

Реконструкция 15:08:0100125:81 
площадь -  108,5 кв.м.

Оказание услуги 
теплоснабжения 
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

8. Котельная 
с. Михайловское, 
ул. Темирязева, 8

Реконструкция 15:08:0100110:173 
площадь -  292,9 кв.м.

Оказание услуги 
теплоснабжения 
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

9. Котельная 
с. Михайловское, 
ул. Строителей, 6

Реконструкция 15:08:0100141:88 
площадь 85,3 кв.м.

Оказание услуги 
теплоснабжения 
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

10. Котельная 
с. Октябрьское, 
ул. П. Тедеева, 119

Реконструкция 15:08:0050111:759 
площадь -  398,8 кв.м.

Оказание услуги 
теплоснабжения 
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

11. Сооружение 
газификации 
с. Гизель, 
ул. Пхалаговой

Реконструкция 15:08:0000000:2556 
протяженность 2092 м.

Оказание услуги
газоснабжения
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания



3

12. Сооружение 
газификации 
с. Гизель

Реконструкция 15:08:0030102:939 
протяженность 618 м

Оказание услуги
газоснабжения
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

13. Сооружение 
газификации 
с. Ир

Реконструкция 15:08:0000000:2971: 
протяженность 3661 м

Оказание услуги
газоснабжения
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания

14. Сооружение газопровод 
Шкафной
газорегуляторный пункт 
с. Октябрьское, 
ул. Джатиева, 1 линия, 2 
линия, 3 линия

Реконструкция 15:08:0000000:2990' 
протяженность 1876 м 
15:08:0050216:160 
протяженность 12 м

Оказание услуги
газоснабжения
населения

Пригородный район, 
РСО-Алания


